UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO - PROPIEX

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

                                                          EDITAL 50/2025

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DA

CHAMADA FAPESC Nº 29/2024

Divulgação do resultado final para concessão de bolsas da
Chamada FAPESC nº 29/2024 - Apoio à infraestrutura e ao
uso de tecnologias para inventário de emissões atmosféricas,
monitoramento e controle da qualidade do ar de Santa Catarina.

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação, Inovação e Extensão – PROPIEX e a Diretoria de
Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu da Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC,
no uso de suas atribuições, tornam pública a divulgação do resultado final do Edital 645/2024 do
processo para seleção de pesquisadores para a destinação de bolsas de pesquisa em conformidade
com a Chamada FAPESC nº 29/2024, da FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO
DO ESTADO DE SANTA CATARINA (FAPESC).

1.1 DO RESULTADO FINAL

1.2 Conforme os quantitativos de bolsas distribuídas pelas Instituições de Ensino Superior (IES)
mencionados no item 1.1 e em atendimento ao disposto no item 7.1 todos do Edital 645/2024, torna-
se pública o resultado final:

Canditato Nota Universidade (IES) Resultado Final

Carina Nunes 10,0 UNESC Classificado

Erico Souza Costa 9,5 UNESC Classificado

Caroline  Conteratto 10,0 UNOCHAPECÓ Classificada

Franciele Mendonça Ferreira 9,0 UNOCHAPECÓ Não classificada

Jéssica Caroline dos Santos Silva 10,0 UNIVILLE Classificada

Thiago Ramos Freitas 10,0 UNIPLAC Classificado

2 - DA VAGA

2.1. O candidato será beneficiado com a bolsa referente à vaga destinada à IES da região em que se
encontra habilitado, conforme item 2.4 do Edital 645/2024, de acordo com a ordem de classificação
do processo seletivo. Havendo recusa no recebimento do benefício, será chamado o próximo
candidato na ordem de classificação.

Criciúma, SC, 21 de fevereiro de 2025.

Prof.ª Dra. Gisele Silveira Coelho Lopes
Pró-Reitora de Pesquisa, Pós-Graduação,

Inovação e Extensão – PROPIEX

Prof. Dr. Ismael Gonçalves Alves
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Stricto Sensu

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Coordenador do projeto

1